ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 декабря 2021 г. №54-к/7

О корректировке долгосрочных тарифов и производственной
программыв сфере холодного водоснабжения для ООО «Газпром трансгазНижний Новгород»- Ивановское ЛПУМГ, оказывающего услугипотребителям Лежневского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов всфере водоснабжения и водоотведения», постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных ипроизводственных программах организаций, осуществляющих деятельность всфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифовИвановской области постановляет:
1.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочныхтарифов в сфере холодного водоснабжения для ООО «Газпром трансгаз НижнийНовгород» - Ивановское ЛПУМГ

‚› оказывающего услуги потребителямЛежневского муниципального района, изложив раздел 5 таблицы приложения| кпостановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от14.12.2018 № 236-к/11 в новой редакции согласно приложению 1.2.С 01.01.2022 произвести корректировку производственной программывсфере холодного водоснабжения, в том числе плановых значений показателейнадежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем холодного водоснабжения, для ООО «Газпром трансгазНижний Новгород» - Ивановское ЛПУМГ, изложив приложение 4 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от14.12.2018 № 236-к/12 в новой редакции согласно приложению 2.3. С 01.01-2022 признать утратившим силу приложение 4 к постановлениюДепартамента энергетики и тарифов Ивановской области от 16.12.2020 № 71-к/8.4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

Й,Начальник Департамента
| / [С(око Е.Н. Морева

(У

ЗМ

150

СГЕО

10

ииог0о

Нолочонеяи

аофидел

и

ихилэ4Аэне

=
мои

Аиио]{

счиногаонетоон

х|
эинэжоии4]

|

—0205|86

|
бр|зеер|з0ёчр|„68%|«68%

005|05%

У9*5

У9*Еб

рЕ'95

10°

10°

[ве|об[бар[ню|ирбе|ти|чей.

(8|
С84

0/*Р

0/7

6'9р

6е'86

6е'86

«595

+С9'СЬ

»68'1Р

киногоовн

вит

р

‘

а

.

ноголиоо

Чон

ый

7

96

хивоби

и

хмнаэжиою

мг

ЭИН

о
‘'и’ОАХ

|№6

'0АЯ

‘Ато

очочаии

ин

фид

+
ЕР"

СЕ

+"
СЕ

+16’

ниногоовн

му

ли

те

о

Ногогиоо

Чон

фи

ии

ии

хиподи

и

хмнложгою

мт

ЭН

влоьА

690

‘И’ОКх

|#6

‘09

'Кгоя

омаочлии

вн

фидо

АА

боочонии

=

‹аодонюи

инижии

сони

модиси

1»

ООО

*1*С'$

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

Приложение 2 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 03.12.2021 № 54-к/7

Приложение 4 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 14.12.2018 № 236-к/12

В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ООО«Газпром трансгаз Нижний Новгород - Ивановское ЛПУМГ»

(Сабиновское сельское поселение)
на 2019-2023 годы

1. Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой
организации, ее местонахождение

ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород — Ивановское
ЛПУМГ», 153518 Ивановский район, в 1,5 км севернее д.
Пещеры, строение 1

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную
программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
Иваново, ул. Велижская, д.8

Период реализации программы С 01.01.2019 по 31.12.2023
2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объ

водоотведения, мероприятий, направленныхна улучше
сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повы

снижению потерь воды при транспортировке, а также
качества обслуживания абонентов

ектов централизованных систем водоснабженияи (или)
ние качества питьевой воды и (или) качества очистки
шению энергетической эффективности, в том числе по
перечень мероприятий, направленных на повышение

№ шп Наименование мероприятия График реализации
мероприятий

производственной
программы

Объем финансовых потребностей,
необходимыхдля реализации

производственной программы, руб.
2019 год

2020 год

.+

2021 год

2022 год

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточныхвод)

2023 год

№. Повжзатели произаолственной | Единица |

Ш. программы [измерения 2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 год| (золоснабжения)
|

1- | Пеано золы. всего | куб.м | 35055 35 055 22957 28 915 28 9153 том числе: | |
11 Ныжлени куб.м|18121 | 18121 | 11475|16905|1690512 Бюджетным потребителям куб. м 913 | 913 559 801 80113 Прозем потребителям куб. м 3 343 3 343 544 1256 125614 Другим орсьнизациям, осуществляющим |

куб. м
|

||__ | водоснабжение = |

__

12 |

25
стьсыные нужды, нс связанные с
регулируемым ини куб. м 12 678 12 678 10 379 9953 9953

4. Плановые значения показателей надежности
централизованных систем водоснабжения (водоотвед

‚ качества и энергетической эффективности объектов
ения), расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя Значение
2021 г.1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1. |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в распределительную
водопроводную сеть, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
1.2. |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной

сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

1.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах)
2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированныхв местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей
холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших врезультате аварий, повреждений и иных технологических
нарушений на объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей
холодное водоснабжение, в расчете на протяженность
водопроводной сети в год(ед./км)

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
(22. Для централизованных систем водоотведения:

"удельное количество аварий и засоров в расчете напротяженность канализационной сети в год (ед./км)2.1. изменения показателя (в процентах)3. Показатели качества очистки сточных водВа. Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
‘сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные
‘или бытовые системы водоотведения (в процентах)

В.1-1. | изменения показателя (в процентах)82 Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в| общем объеме поверхностных сточных вод. принимаемых в
ентрализованную  ливнезую систему водоотведения (вПридет }

321 „Фаьамевяс измежежия пожазателя (в процентах)33. Дака проб сточных вол. не соответствующих установленным!нормативам  люпустимых сбросов, лимитам на сбросы,

«бытовой, и пентрализозанной ливневой систем водоотведения (впровентах)
ВЗу измежения показателя (в процентах)

4. Пожззатели энергетической эффективности
№1. Даня потерь волы в чентрализованных системах водоснабженияри транстюртировке в общем объеме воды, поданной в

Волоароволную сеть (з процентах)М1 Хаьамвлый излаежения июжазантеля (6 процентах)м2 `Улельный раскол электрической энергии, потребляемойв| Грекнологическовм процессе подготовки питьевой воды, наели объема волы, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)
1,6 1,6 1,6

4.21. [Динамика изменения показателя (в процентах) 138% 100% 100% 100%

Улельный расход электрической энергии, потребляемой втехнологическом процессе транспортировки питьевой воды, на| -
единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)4.3.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - й4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу - ь - =объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - -4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки сточных вод, на| - - - -единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)4.5.1. {Динамика изменения показателя (в процентах) - - - -_|

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2020 год

№
.. Единица|План 2020|Факт 2020Показатели производственной программы водоснабженияп/п

измерения год год1. Подано воды, всего куб. м 33 302 21 687в том числе:
1.1.|Населению

куб. м 18 121 16 9051.2.|Бюджетным потребителям куб. м 913 8011.3.|Прочим потребителям куб. м 3 343 12561.4.|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -1.5.|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом|куб. м
10 925 2725деятельности

2.
|

Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию|руб. 1263 188 11481 РЕпроизводственной программы, всего